
Pet CT
QENDRA E SHËRBIMIT PËR PACIENTËT 
NDËRKOMBËTARË PËRTEJ ÇDO 
PRITSHMËRIE
Qendra e shërbimit për pacientët ndërkombëtarë, e  
projektuar si një qendër shërbimi “me një ndalesë”, 
ofron shërbime të  kujdesit shëndetësor nga dita 
e aplikimit tuaj derisa të ktheheni në vendin tuaj. 
Kjo është pika fillestare e kontaktit për marrjen e 
informacionit mjekësor, orientimin dhe regjistrimin 

Shërbimet tona përfshijnë:

•	 	 Konsultim mjekësor dhe vlerësim të kostos on-line

•	 	 Caktimin e takimeve mjekësore (vlerësimin para 
dhe pas operacionit)

•	 	 Ndihmesë me pranimin në spital dhe në daljen 
nga spitali

•	 	 Ndihmë në përkthim

•	 	 Organizimi i transferimit nga aeroporti dhe i 
mikpritjes

•	 	 Organizimi i transportimit për në dhe nga 
konsultimet dhe procedurat mjekësore

•	 	 Organizimi i strehimit

•	 	 Ndihmë me sigurimet shëndetësore vendase dhe 
ndërkombëtare

•	 	 Ndihmesë në vazhdimësi

•	 	 Ndihmë me agjencitë e pushimeve për 
organizimin e udhëtimeve në qytet përshtatur me 
jetën e përditshme.

Na Kontaktoni: 
Qendra e shërbimit për pacientët ndërkombëtarë 
pranë Acıbadem është e përkushtuar për t’ju 
ndihmuar ju dhe familjen tuaj para, gjatë dhe pas 
qëndrimit tuaj. Qëllimi ynë është që t’ju ofrojmë një 
ambient të rehatshëm dhe relaksues.
Përfaqësuesit e pacientëve ndërkombëtarë shumë 
gjuhë folës, janë të dedikuar për përmbushjen 
e nevojat tuaja dhe të familjes tuaj, dhe japin 
informacione në shumë gjuhë.

Adresa dhe Informacionet për Kontaktim:
Adresa: Altunizade Mahallesi Fahrettin Kerim Gökay 
Caddesi No: 49 Üsküdar 34662 Stamboll - Turqi 
E-mail: international@acibadem.com.tr
Fax: + 90 216 340 77 10
Web: www.acibademinternational.com

JCI është një institut Amerikan akreditimi i cili përcakton 
standardet e cilësisë në shërbimin shëndetësor. Shumë 
prej spitaleve Acıbadem dhe klinikave ambulatore janë të 
akredituara plotësisht nga JCI.

Komisioni i Lidhjeve 
Ndërkombëtare 



PET/CT  është një nga teknikat më të efektshme të 
imazhit te disponueshme ne ditet e sotme.

Kjo teknike është e efektshme ne menyre te vecante  
në diagnostikimin e tumoreve në onkologji, ne 
përcaktimin e shkallës  se perhapjes te nje  tumori , 
planifi kimin e radioterapise, vleresimin e përgjigjes 
se trajtimit , sikurse  mund te percaktoje nëse këto 
tumore janë beninje apo malinje.

PET/CT eshte nje rezultat i kombinimit  te PET- 
Positron Emission Tomography (Tomografi a me 
emertim pozitronesh) e cila tregon funksionin 
metabolik e organeve dhe indeve në trupin e njeriut.

Dhe CT  - Computerized Tomography (tomografi a 
e kompjuterizuar) e cila prodhon informacion të 
detajuar, anatomik.

PET / CT pajisja është i dobishëm jo vetëm në 
onkologji, por edhe në përcaktimin e epilepsise, 
sëmundjeve neurologjike përfshirë Alzheimer si dhe 
për të identifi kuar inde të shëndetshme në zemër pas 
një krize.

 

 

AVANTAZHET  E  PET-CT

 � Për diagnostikim te shpejte dhe te besueshem
•	 PET / CT është  nje  pajisje  qe përdoret  për 

të identifi kuar tumoret në fazat e hershme, 
veçanërisht për trajtimin e kancerit, dhe 
për të përcaktuar nëse këto janë tumoret 
malinje ose beninje. Pajisja përdoret  edhe në 
diagnostikimin  dhe trajtimin   e çrregullimeve 
neurologjike dhe kardiologjike.

 � PET / CT në diagnostikimin e parakohshëm
•	 PET / CT ofron përparësi të shume 

të rëndësishme në diagnostikimin e 
parakohshëm. Ajo ofron mundësinë për të 
identifi kuar shumë çrregullime në fazën e 
fi llestare.

•	 Në periudhat para perdorimit  PET/CT, 
percaktimi se nëse nodules në trup janë 
kanceroze apo jo behej vetem me biopsi, 
ndersa tani percaktimi behet ne nje shkalle te 
larte te saktesise ne permjet PET / CT per te 
ditur nese keto lezione jane  apo jo kanceroze.

•	 Imazhet e  PET/CT bejne te mundur 
parashikimin e tumoreve  e vogla deri ne 5 
mm ne diameter,si informacion që i përket 
imazheve te trupit te pacientit eshte perfi tuar  
marre nepermjet sistemeve te avancuara 
kompjuterike. PET/CT,duke perfi tuar nga rritja 
e glukozes ne metabolizem,nje tipar i qelizave 
kaceroze,  lehtëson krijimin e diagnostikimit të 
shpejtë dhe të besueshëm, pa marrë ndonjë 
kampion ( moster ).

 � Pet / Ct Ne Metastaze
•	 PET / CT gjithashtu ofron një avantazh të 

rëndësishëm për përcaktimin nëse sëmundja 
përhapet në indet ngjitur apo nyjet limfatike 
në shume lloje te ndryshme të kancerit 
si pershembull: nese ekziston apo jo  nje 
metastaze.

•	 I gjithe trupi eshte  i dukshem  ne te njejten 
kohe  ne  saje te imazheve te marra nga PET/CT, 
gjithashtu eshte e mundeshme  te vleresohet 
nese kanceri eshte shperndare ne nje organ 
tjeter.

•	 Kështu, PET / CT është shumë e dobishme në 
përcaktimin, për shembull, nëse një tumor në 
mushkëri është përhapur në organe të tjera 
të brendshme, gjëndra veshkave apo nyjet 
limfatike (nëse ka metastazë ose jo), me fj alë të 
tjera për përcaktimin e e  rritjes se  çrregullimit 
cili është i njohur si baza.

 � Pet Ct eshte  performuar  ne
 6 Spitale te Acibadem

•	 Acıbadem Maslak 
•	 Acıbadem Kozyatağı 
•	 Acıbadem Kadıköy, 
•	 International Hospital 
•	 Acıbadem, Adana 
•	 Acıbadem, Bursa 
•	 Acıbadem Kocaeli.


